Муниципальное казенное учреждение

«Межпоселенческая центральная районная библиотека им. А.С. Пушкина»

188309, Ленинградская обл., г. Гатчина, ул. Зверевой, д. 15А

тел.: (81371) 71114, факс: (81371) 71114,  71610; ИНН 4705029133; ОГРН 1054700269436

 УТВЕРЖДАЮ

14.07.2017

Директор

Бабий Елена Леонидовна

___________________
  М.П.

ПРИКАЗ

О СОЗДАНИИ КОМИССИИ ПО КЛАССИФИКАЦИИ ИНФОРМАЦИОННЫХ

СИСТЕМ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ РАБОТНИКОВ

   В соответствии с Законом Российской Федерации № 152-ФЗ «О персональных

данных» от 27 июля 2006 года, в целях обеспечения защиты прав и свобод человека и

гражданина при обработке его персональных данных п р и к а з ы в а ю:

1. Создать комиссию по классификации информационных систем персональных

данных работников организации и всех участников рабочего процесса с

наделением её полномочиями по проведению мероприятий, касающихся

организации защиты персональных данных в составе:

Председатель: Бабий Елена Леонидовна, директор

Члены комиссии: Топорикова С.А., заведующая информационно-методическим

отделом

Жилов А.И., контрактный управляющий

2. Комиссии:

- проанализировать все эксплуатируемые информационные системы и традиционные

хранилища данных, и выявить информационные системы, в которых обрабатываются

персональные данные;

- провести классификацию выявленных информационных систем персональных

данных в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 01.11.2012 N 1119 «Об

утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в

информационных системах персональных данных».

3. По результатам работ предоставить «Акт классификации информационных систем

персональных данных, эксплуатируемых в организации.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.